
ISTITUTO COMPRENSIVO “Antonio BERGAMAS”
TRIESTE

34137 Trieste via dell'Istria n° 45 - tel. 040/7606503 - fax 040/638553 - C.F. 80019440322
Internet - http://icbergamas.gov.it - Posta elettronica:E. mail – tsic80900c@istruzione.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;
VISTO il DLgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”;
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 07/02/2018 di appro-

vazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2018;
VISTA la richiesta presentata dal docente referente prof. Manfredi Man-

cuso per l’organizzazione delle “Giornate bianche” delle classi
prime della scuola “Bergamas”;

ACCERTATA la necessità di procede alla selezione degli operatori;
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è legato allo svolgimento dei

viaggi di istruzione contenuti all’interno del PTOF dell’Istituto;
VISTA la disponibilità di bilancio;
RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per
l’aggiudicazione della fornitura del servizio di cui sopra;

 Di selezionare gli operatori economici mediante: Affidamento diretto come
da art. 36 DLgs 50/2016 “Codice degli Appalti”, previa comparazione dei
preventivi pervenuti agli Uffici Amministrativi;

 Di stabilire che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più
basso, nel rispetto delle richieste del referente;

 Di assumere apposito impegno di spesa fino ad un massimo di €. 15.000,
da imputare al Progetto P7 - Uscite didattiche e viaggi di istruzione sulla
base dei versamenti effettuati ad hoc da parte dei Genitori degli alunni
delle classi prime interessate, che presenta la necessaria copertura finan-
ziaria.

Il Dirigente scolastico
Sergio Cimarosti

TSIC80900C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003512 - 16/11/2018 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2018-11-16T13:29:22+0100
	CIMAROSTI SERGIO




